



Pattijoen Jokelankylällä ”Johonan korvessa” sijaitseva Pramilan torppa suojeltiin rakennussuojelulain nojalla vuonna 1998. Toini Pramila luovutti torpan Pattijoen kunnalle vuonna 1994, mutta kunnostettu rakennus on edelleen hänen kotinsa.

Kuva:
Pirkko Ahokas-Tuohinto

Pramilan torppa

Vuonna 1786 rakennetusta savupirtistä perustettiin vuonna 1853 pattijokisen Koukkulan tilan torppa. Rakennuksen asutti ensimmäisenä Aabraham Pramilan perhe.

Näin sai nimensä Pramilan torppa, joka myöhemmin siirtyi Aabrahamin pojalle Antille ja tämän puolisolle Annalle. Heidän Samuli-poikansa lunasti sisarustensa osuuden torpasta itselleen vuonna 1914. Samulin aviopuoliso oli nimeltään Sofia, o.s. Korpi.

Vuonna 1921 Samuli Pramila osti torpan kokonaan itselleen ja se erotettiin Koukkulasta omaksi tilakseen.

Vuonna 1955 Pramilan tila siirtyi Samulin ja

Sofian pojan, Aarnen, ja hänen puolisonsa Toinin (s. 1916) omistukseen.

Torppa peruskorjattiin vuonna 1980, jolloin vanhan tuohikaton päälle asennettiin huopakatto ja myös sisätiloja nykyaikaistettiin. Rakennuksen vanha perinteinen ulkomuoto on kuitenkin säilytetty mahdollisimman alkuperäisenä. Vanhaa tuohikattoakin voi tutkia lähemmin eteisessä olevan kattoluukun kautta. Savupirttiajoista muistuttaa edelleen rakennuksen seinästä löytyvä ”savuräppänä”.

Leskeksi jäänyt Toini Pramila luovutti arvokkaan vanhan torpan Pattijoen kunnalle vuonna 1994.



Sofia Pramila ja hänen Aarnepoikansa (1910-1980) on ikuistettu tähän valokuvaan vuonna 1919 tai 1920. Vasemmalla naapurin lapset Kaarina ja Inkeri Mustakangas.



Nuoripari Toini ja Aarne Pramila sekä Jokelankylän ensimmäinen taksiauto. Kuva on vuodelta 1938.



Toini Pramila, 92, kesäkuussa 2008 kotinsa, Pramilan torpan, edustalla. (Kuva: Pirkko Ahokas-Tuohinto)



Pramilan torpan pihapiiri on huolella hoidettu. Rakennuksen katolle vuonna 1980 suoritettun remontin yhteydessä asennetut mäntypuiset malot poistettiin myöhemmin Museoviraston ohjeiden mukaisesti. Huopakaton alle jätetty alkuperäinen tuohikatto on ladottu 30 x 30 senttimetrin kokoisista tuohista samalla tavoin kuin pärekatto. Alkuperäistä kattoa voi tarkastella lähemmin kapuamalla rakennuksen ullakolle eteisessä olevan kattoluukun kautta. Ympäristöministeriö vahvisti Pramilan torpan suojelun 16.12.1998.